
Protokół Nr 31/2021 

z posiedzenia 

Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu wspólnie z Komisją Edukacji 

w dniu 12 kwietnia 2021 r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym na podstawie art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r.  

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.1842 z późn. zm.). 

 

Obrady rozpoczęto w dniu 12 kwietnia 2021 r. o godz. 14:00, a zakończono o godz. 14:50 tego samego dnia. 

 

Zaproszone osoby: 

Łukasz Then – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Oświęcimiu; 

Anna Maj – Powiatowy Rzecznik Konsumenta w Starostwie Powiatowym w Oświęcimiu; 

Łukasz Mędrysa – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Dróg w Starostwie Powiatowym w Oświęcimiu; 

Jacek Polak – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Oświęcimiu. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków / lista obecności zał. nr 1/. 

Obecni: 

1. Teresa Jankowska  

2. Marcin Niedziela 

3. Jacek Pyrek 

4. Leszek Szuster 

5. Aneta Tlałka. 

 

Po stwierdzeniu prawomocności posiedzenia (kworum), Przewodniczący Komisji zaproponował następujący 

porządek posiedzenia: 

 

1. Ustalenie porządku posiedzenia. 

2. Sprawozdanie z pracy Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Oświęcimiu za rok 2020. 

3. Działalność Powiatowego Rzecznika Praw Konsumentów za rok 2020 i w roku 2021. 

4. Informacja o stanie realizacji inwestycji pn. „Budowa siedziby SOSW w Oświęcimiu – etap II”. 

5. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.  

6. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 1. Ustalenie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku? Komisja Prawa, Porządku 

Publicznego i Promocji Powiatu nie wnosząc uwag przyjęła porządek posiedzenia. 

 

 

Ad. 2. Sprawozdanie z pracy Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Oświęcimiu za rok 2020. 

 

Ww. temat omówiony został przez Łukasza Thena. 

 

Poinformował, że od zeszłego roku za wiele nie zmieniło się w działalności. Prowadzone są postępowania 

związane ze stanem technicznym i z bezpośrednim zagrożeniem życia. Sprawy interwencyjne są przekazywane 
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na dalszy plan ze względu na ograniczenia i wytyczne, które otrzymujemy od Wojewódzkiego Inspektora  

oraz Głównego Inspektora Nadzoru. Bezpośrednio nie uczestniczymy w kontrolach obiektów, które nie są 

potrzebne. Sprawy, które mogą zostać odłożone i związane są z rozstrzygnięciem wiążącym wizytą w terenie, 

są odkładane. Nadzór budowlany skupia się nad płynnością budownictwa, w związku z tym skupia się  

na rozpatrywaniu wniosków o wydaniu decyzji o pozwoleniu na użytkowanie, weryfikowane są zawiadomienia 

o zakończeniu robót składane przez inwestorów (w trybie zdalnym). 

 

Komisja zapoznała się z przedstawionym sprawozdaniem. 

 

 

Ad. 3. Działalność Powiatowego Rzecznika Praw Konsumentów za rok 2020 i w roku 2021. 

 

Anna Maj przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Oświęcimiu  

w roku 2020 /zał. nr 2/. 

 

W tym roku udzielono 610 porad, podjęto 59 interwencji, w dwóch sprawach przygotowano pozwy do sądu. 

W bieżącym roku sytuacja się stabilizuje. W ubiegłym roku było zdecydowanie więcej porad związanych  

z imprezami turystycznymi. Konsumenci potrzebowali pomocy w interpretacji przepisów, które były 

zmieniane, niejasne. W przypadku takich usług, jak np. fotografowie na imprezach rodzinnych, weselach  

– organizacja imprez rodzinnych. 

 

Świadomość konsumentów w zakresie prawa konsumenckiego jest mała, a widać to po tym, że przychodzą 

stali klienci. Trudno powiedzieć, czy jest to kwestia, że nie biorą do siebie uwag , czy wolą, aby ktoś im 

przygotował pismo, gdyż nie potrafią, bądź nie chcą sami tego robić. 

Wciąż, mimo kampanii medialnych jest mała świadomość ludzi na temat jaka pomoc im przysługuje. Wiele 

osób nie wie, że Rzecznikiem Konsumentów nie może rozstrzygać w sprawach, nie może prowadzić 

postępowania dowodowego, wydawać wyroków, czy nakładać kary na przedsiębiorców. Do tego są instytucje 

takie jak: Inspekcja Handlowa, Koordynator ds. Negocjacji przy Urzędzie Regulacji Energetyki, sądy 

polubowne, Rzecznik Finansowy, który pomaga konsumentom w sporach z przedsiębiorcami rynku 

ubezpieczeniowego i finansowego. Świadomość społeczeństwa wciąż jest mała. Przepisy ciągle są niejasne, 

powstają nowe orzeczenia sądów i przedsiębiorca jednak nadal ma przewagę nad konsumentem. 

 

Komisja zapoznała się z przedstawionym sprawozdaniem za ubiegły rok oraz informacją z obecnego roku. 
 

 

Ad. 4. Informacja o stanie realizacji inwestycji pn. „Budowa siedziby SOSW w Oświęcimiu – etap II”. 

  

Łukasz Mędrysa  

Przedstawił informację o budowie siedziby Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Oświęcimiu  

/zał. nr 3/. 

 

Jacek Polak 

Są zaawansowane rozmowy na temat budowy etapu III. Jeśli są uwagi użytkowników w budowie i jeśli jest 

możliwość ich wprowadzenia to są wprowadzane. We wrześniu tego roku jako użytkownicy, będziemy 

skutecznie uruchamiać drugi obiekt, który będzie połączony z pierwszym obiektem. Będzie wówczas działać 
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stołówka, świetlice, nowy internat i część niższa drugiego etapu. Będzie służyła przez najbliższe dwa lata, jako 

miejsce nauki dzieci ze szkoły podstawowej. Była tam przewidziana przestrzeń do wczesnego wspomagania 

rozwoju, lecz III etap wiąże się z tym, że będzie konieczne opuszczenie budynku. 

Współpraca z Wydziałem Inwestycji wraz z projektantami, projektantem wnętrz jest ścisła. 

 

Komisja zapoznała się z przedstawioną informacją. 
 

 

Ad. 5. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 
 

Komisja nie wnosząc uwag przyjęła protokoły Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu:  
Nr 29/2021 z dnia 8 marca 2021 r. oraz Nr 30/2021 z dnia 15 marca 2021 r. 
 

 

Ad. 6. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Komisji. 

 

Radna Teresa Jankowska 

Informuje, że zostało przekazane zaproszenie na sesję edukacyjną w dniu 15 kwietnia br. o godz. 9 pt. „Tu był 

mój dom. Wysiedlenia ze strefy interesów KL Auschwitz” – wysiedlenia w naszej okolicy. Zaproszenie 

skierowane przez Międzynarodowe Centrum Edukacji  o Auschwitz i Holokauście oraz Muzeum Pamięci 

Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej. 

 

Kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 10 maja 2021 r. o godz. 14:00, posiedzenie zdalne. 

Tematy: Przyjęcie proponowanego porządku obrad. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady 

Powiatu. Raport o stanie Powiatu Oświęcimskiego za rok 2020. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego 

 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Oświęcimskiego za rok 2020. Przyjęcie protokołu  

z poprzedniego posiedzenia Komisji. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Komisji. 

Zaproszone osoby: 

Marcin Niedziela – Starosta Oświęcimski; 

Paweł Kobielusz – Wicestarosta; 

Beata Chmielowska – Sekretarz Powiatu; 

Katarzyna Wanat – Skarbnik Powiatu. 

 
 
Na powyższym posiedzenie Komisji zakończono. 
 
 
 

Przewodniczący 

Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu 

 

Leszek Szuster 

 

 

 

Przygotował: Tomasz Karcz 


